
UCHWAŁA NR VII.40.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Sołectw Biela, Kopydłówek oraz Zygmuntowo do programu "Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 załącznika do uchwały nr 3145/2021 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w programie 
"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, Rada Gminy Wilczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Zgłasza się Sołectwa Biela, Kopydłówek oraz Zygmuntowo do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8ECF4A-FDFD-4C51-8C40-9B087ECB517D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego realizuje program "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". Celem tego 
programu jest pobudzenie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich województwa wielkopolskiego do 
realizacji działań związanych z tworzeniem formalnych i nieformalnych struktur organizacyjnych (tzw. Grup 
Odnowy Wsi) oraz do realizacji oddolnych inicjatyw mieszkańców przy zachowaniu dziedzictwa kulturowego 
na poziomie sołectwa. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w programie "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” zgłoszenie 
sołectwa do programu wymaga podjęcia przez radę gminy stosownej uchwały o zgłoszeniu. Natomiast zgodnie 
z § 2 ust. 3 w/w Zarządu Województwa Wielkopolskiego uchwały udział gminy  w programie rozpoczyna się 
w momencie zgłoszenia pierwszego sołectwa. 

Sołectwa Biela, Kopydłówek oraz Zygmuntowo zgłosiły chęć przystąpienia do przedmiotowego programu, 
co potwierdzone zostało stosownymi uchwałami zebrań wiejskich. 

W ramach programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" sołectwa będące członkami mogą uczestniczyć 
w specjalistycznych szkoleniach oraz aplikować o środki finansowe na realizację projektów adresowanych do 
społeczności danego sołectwa oraz sprzyjających rozwojowi tegoż sołectwa. 

Wobec powyższej argumentacji podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8ECF4A-FDFD-4C51-8C40-9B087ECB517D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.40.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


